
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di agosto , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI
AREA TECNICA

Numero  192   Del  27-08-21
 Reg. generale 304

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 192 del 27-08-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

Oggetto: RINASCITA TERRE SISTINE - REALIZZAZIONE INFERIATE DI
SICUREZZA PRESSO PALAZZO PARADISI ED EX EPISCOPIO. LIQUIDAZIONE
FATTURA



VISTA la determina di area tecnica n. 394 del 10.12.2020 in cui si incaricava la Gianluca
Demuro della ditta Tecno Ferro di realizzare inferriate di sicurezza presso Palazzo Paradisi e
L’Ex Episcopio;

CONSIDERATO il Bando di finanziamento per “Contributi per interventi a sostegno delle
aggregazioni museali” ai sensi della Legge Regionale n. 4/2010, DGR 382/2019 e DDPF Beni ed
attività culturali n. 335/2019 e le ivi previste schede di partecipazione, compilate ed approvate
con Deliberazione della Giunta n. 153 del 13-12-2019 ad oggetto “La rinascita delle terre
Sistine: le collezioni civiche e diocesane di Montalto dopo il sisma”;

VISTA la fattura n. 14 del 31.07.2021 della ditta Gianluca Demuro di Montedinove P.IVA
01850700442, pervenuta il 04.08.2021 prot. 6193, dell’importo di € 500,00 per le inferriate
presso l’Ex Episcopio e € 1.400 per le inferriate presso palazzo Paradisi oltre IVA  per un totale
di € 2.318,00;

Tenuto conto la spesa è prevista a carico dei seguenti capitoli di Bilancio:

capitolo importo Codice di bilancio
2661 € 1.708,00 05.02-2.02.1.09.999
2517 € 610,00 01.05-2.02.01.09.000

ESAMINATO il Documento Unico di Regolarità Contabile prot. INAIL 28424131 del
15.07.2021;

 ACQUISITO il visto del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura
finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 13/01/2021 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo alla sottoscritta;

VISTI

il D.Lgs. n. 267/2000;-

la Legge n. 241/1990;-

il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;-

la Legge n. 160/2019 (Legge di Bilancio 2019);-

il D.M. del 14/01/2020;-

la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi-

finanziari;
il D.Lgs. n. 118/2011;-

il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;-

il regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE la fattura n. 14 del 31.07.2021 della ditta Gianluca Demuro di Montedinove
P.IVA 01850700442, pervenuta il 04.08.2021 prot. 6193, dell’importo di € 500,00 per le
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 192 del 27-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-



capitolo
2661 € 1.708,00 05.02-2.02.1.09.999

importo Codice di bilancio

2517

Ai sensi degli Artt. 49 comma 1 e 183, comma 9  del Decreto Legislativo D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267, sul
presente atto, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

di REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE, da parte dei Responsabili di Area e Servizio interessati

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

 IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA                                IL RESPONSABILE DI AREA CONTABILE
       Arch. Giovanna Polimanti                                                          Dott.ssa Anna Marconi

GP

€ 610,00 01.05-2.02.01.09.000

inferriate presso l’Ex Episcopio e € 1.400 per le inferriate presso palazzo Paradisi oltre IVA  per
un totale di € 2.318,00;

DI ACCERTARE e LIQUIDARE la somma Totale € 2.318,00 ai seguenti capitoli di bilancio:

Il presente provvedimento, soggetto a pubblicazione, è esecutivo dalla data di apposizione del
visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.
151, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

Il medesimo è pubblicato sul sito internet dell’Amministrazione Comunale di Montalto delle
Marche (www.comune.montaltodellemarche.it)

Codice di bilancio Com/FPV

2517 € 610,00 01.05-2.02.01.09.000 Imp. 670/20 FPV 2021

Esercizio esigibilitàcapitolo importo
2661 € 1.708,00 05.02-2.02.1.09.999 Imp. 348/20 FPV

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 192 del 27-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-

2021



N°515
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   30-08-2021

al     14-09-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 30-08-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                          Polimanti Giovanna

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 30-08-2021

            IL RESPONSABILE AREA TECNICA
                                                                             Polimanti Giovanna

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA n. 192 del 27-08-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE-


